
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （令和元年度）

　 　 　

管内総数 137,129 11,074 2,266 10,877 7,584 8.1 578 5.2 433 74.9 58 12 2 358 58 87

美濃加茂市 30,852 2,345 829 1,646 1,459 7.6 103 4.4 80 77.7 13 5 - 62 10 13

可児市 61,534 5,286 910 5,615 3,666 8.6 268 5.1 192 71.6 33 1 1 157 17 59

坂祝町 4,805 269 41 319 196 5.6 20 7.4 16 80.0 3 1 - 12 4 -

富加町 3,451 324 57 308 230 9.4 13 4.0 10 76.9 2 1 - 6 3 -

川辺町 6,416 430 76 453 302 6.7 22 5.1 21 95.5 2 - - 18 1 -

七宗町 2,865 218 38 257 168 7.6 11 5.0 8 72.7 1 - 1 6 2 1

八百津町 7,688 428 32 507 328 5.6 26 6.1 19 73.1 1 1 - 17 - 7

白川町 6,212 701 106 624 490 11.3 40 5.7 32 80.0 - 1 - 30 7 1

東白川村 1,691 86 23 81 44 5.1 3 3.5 2 66.7 - - - 2 1 -

御嵩町 11,615 987 154 1,067 701 8.5 72 7.3 53 73.6 3 2 - 48 13 6

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （令和元年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 - - - - - - - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　

管内総数 65,835 5,702 1,041 5,634 4,051 8.7 369 6.5 263 71.3 36 7 2 217 46 60

美濃加茂市 15,042 1,149 358 837 766 7.6 55 4.8 45 81.8 8 3 - 34 5 5

可児市 29,692 2,638 434 2,749 1,861 8.9 184 7.0 125 67.9 19 1 1 104 15 44

坂祝町 2,352 135 14 155 102 5.7 15 11.1 11 73.3 3 1 - 7 4 -

富加町 1,611 182 23 181 143 11.3 9 4.9 7 77.8 2 1 - 4 2 -

川辺町 3,026 228 36 247 166 7.5 15 6.6 14 93.3 1 - - 12 1 -

七宗町 1,314 143 23 163 112 10.9 8 5.6 5 62.5 1 - 1 3 2 1

八百津町 3,580 246 18 288 191 6.9 17 6.9 12 70.6 1 - - 11 - 5

白川町 2,864 432 54 423 318 15.1 23 5.3 17 73.9 - 1 - 16 5 1

東白川村 766 49 14 40 22 6.4 2 4.1 1 50.0 - - - 1 1 -

御嵩町 5,588 500 67 551 370 8.9 41 8.2 26 63.4 1 - - 25 11 4

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （令和元年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 - - - - - - - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （令和元年度）

　 　 　

管内総数 71,294 5,372 1,225 5,243 3,533 7.5 209 3.9 170 81.3 22 5 - 141 12 27

美濃加茂市 15,810 1,196 471 809 693 7.6 48 4.0 35 72.9 5 2 - 28 5 8

可児市 31,842 2,648 476 2,866 1,805 8.3 84 3.2 67 79.8 14 - - 53 2 15

坂祝町 2,453 134 27 164 94 5.5 5 3.7 5 100.0 - - - 5 - -

富加町 1,840 142 34 127 87 7.7 4 2.8 3 75.0 - - - 2 1 -

川辺町 3,390 202 40 206 136 6.0 7 3.5 7 100.0 1 - - 6 - -

七宗町 1,551 75 15 94 56 4.8 3 4.0 3 100.0 - - - 3 - -

八百津町 4,108 182 14 219 137 4.4 9 4.9 7 77.8 - 1 - 6 - 2

白川町 3,348 269 52 201 172 8.0 17 6.3 15 88.2 - - - 14 2 -

東白川村 925 37 9 41 22 4.0 1 2.7 1 100.0 - - - 1 - -

御嵩町 6,027 487 87 516 331 8.1 31 6.4 27 87.1 2 2 - 23 2 2

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （令和元年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 - - - - - - - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （令和元年度）

　 　 　

管内総数 137,129 22,160 4,123 16.2 1,765 8.0 1,195 67.7 321 39 2 833 225 345

美濃加茂市 30,852 4,490 1,420 14.6 292 6.5 210 71.9 73 11 1 125 47 35

可児市 61,534 9,970 1,646 16.2 979 9.8 619 63.2 153 12 - 454 99 261

坂祝町 4,805 766 92 15.9 60 7.8 45 75.0 14 3 - 28 14 1

富加町 3,451 602 87 17.4 28 4.7 23 82.1 7 2 - 14 5 -

川辺町 6,416 990 171 15.4 68 6.9 53 77.9 17 3 - 33 15 -

七宗町 2,865 603 73 21.0 43 7.1 33 76.7 8 - - 25 8 2

八百津町 7,688 1,285 60 16.7 83 6.5 49 59.0 11 1 - 37 - 34

白川町 6,212 1,141 144 18.4 60 5.3 45 75.0 12 3 - 30 12 3

東白川村 1,691 284 41 16.8 21 7.4 15 71.4 3 1 - 11 5 1

御嵩町 11,615 2,029 389 17.5 131 6.5 103 78.6 23 3 1 76 20 8
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （令和元年度）

　 　 　

管内総数 65,835 9,628 1,665 14.6 933 9.7 617 66.1 126 22 1 468 119 197

美濃加茂市 15,042 1,858 546 12.4 147 7.9 109 74.1 31 6 - 72 22 16

可児市 29,692 4,260 676 14.3 493 11.6 292 59.2 49 6 - 237 51 150

坂祝町 2,352 306 30 13.0 34 11.1 26 76.5 7 2 - 17 7 1

富加町 1,611 269 36 16.7 18 6.7 14 77.8 4 1 - 9 4 -

川辺町 3,026 468 80 15.5 35 7.5 25 71.4 5 1 - 19 10 -

七宗町 1,314 291 31 22.1 28 9.6 20 71.4 3 - - 17 8 -

八百津町 3,580 569 26 15.9 51 9.0 28 54.9 8 1 - 19 - 23

白川町 2,864 591 67 20.6 37 6.3 27 73.0 4 3 - 20 8 2

東白川村 766 120 16 15.7 7 5.8 6 85.7 1 - - 5 1 -

御嵩町 5,588 896 157 16.0 83 9.3 70 84.3 14 2 1 53 8 5
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （令和元年度）

　 　 　

管内総数 71,294 12,532 2,458 17.6 832 6.6 578 69.5 195 17 1 365 106 148

美濃加茂市 15,810 2,632 874 16.6 145 5.5 101 69.7 42 5 1 53 25 19

可児市 31,842 5,710 970 17.9 486 8.5 327 67.3 104 6 - 217 48 111

坂祝町 2,453 460 62 18.8 26 5.7 19 73.1 7 1 - 11 7 -

富加町 1,840 333 51 18.1 10 3.0 9 90.0 3 1 - 5 1 -

川辺町 3,390 522 91 15.4 33 6.3 28 84.8 12 2 - 14 5 -

七宗町 1,551 312 42 20.1 15 4.8 13 86.7 5 - - 8 - 2

八百津町 4,108 716 34 17.4 32 4.5 21 65.6 3 - - 18 - 11

白川町 3,348 550 77 16.4 23 4.2 18 78.3 8 - - 10 4 1

東白川村 925 164 25 17.7 14 8.5 9 64.3 2 1 - 6 4 1

御嵩町 6,027 1,133 232 18.8 48 4.2 33 68.8 9 1 - 23 12 3
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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